
PROTOKÓŁ nr XVIII/2025 

Z XVIII SESJI RADY MIEJSKIEJ SIERPCA 

z dnia 11 czerwca 2025 roku. 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Obrady XVIII sesji Rady Miejskiej Sierpca IX kadencji otworzył o godz. 10:00 

Przewodniczący Rady Miejskiej Sierpca, p. Dariusz Malanowski, stwierdzając 

jednocześnie quorum uprawniające Radę do podejmowania uchwał – załącznik 

nr 1, a zakończone zostały o godz. 13:30 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Justyna Babecka 

2. Artur Dariusz Balcerowski 

3. Przemysław Bukowski 

4. Zbigniew Długokęcki 

5. Joanna Frej 

6. Waldemar Frydrychowicz 

7. Barbara Gil 

8. Krzysztof Kacperski 

9. Dariusz Malanowski 

10. Michał Roznoch 

11. Krzysztof Rudowski 

12. Dariusz Sieciński 

13. Wojciech Andrzej Skorłutowski 

14. Krzysztof Skrzyński 

15. Joanna Marta Szewczykowska 

2. Przyjęcie dziennego porządku obrad. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, zapytał, czy są jakieś uwagi do porządku 

obrad? Żadne uwagi nie zostały zgłoszone wobec czego po jego odczytaniu 

Przewodniczący RM poddał dzienny porządek obrad pod głosowanie. 

 Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie dziennego porządku obrad. 

Rada w Głosowaniu: 15 – „za”, 0- „przeciw”, 0 – wstrzym. się – przyjęła dzienny 

porządek obrad – załącznik nr 2 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 



Justyna Babecka, Artur Dariusz Balcerowski, Przemysław Bukowski, Zbigniew 

Długokęcki, Joanna Frej, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Krzysztof Kacperski, 

Dariusz Malanowski, Michał Roznoch, Krzysztof Rudowski, Dariusz Sieciński, Wojciech 

Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

3. Przyjęcie protokołu z XVII sesji RM. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poinformował, że protokół z XVII sesji RM 

znajduje się w Biurze Rady i jeśli do końca sesji nie zostaną zgłoszone do niego uwagi, 

protokół uważa się za przyjęty. 

 4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady oraz Przewodniczących Komisji. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, zaproponował, aby informacje dotyczące 

tego punktu przekazać w sprawach różnych, na co Radni wyrazili zgodę. 

 5. Raport o stanie Gminy Miasto Sierpc 2024 - debata. 

Raport o stanie Gminy Miasto Sierpc przedstawił Burmistrz Miasta, p. Jarosław 

Perzyński z wykorzystaniem przygotowanej na tę okoliczność prezentacji –  

załącznik nr 3. 

a) Głosy radnych 

Radna, p. B. Gil. zadała następujące pytania: ile jest restauracji w Sierpcu, czy 

szkolenia w Urzędzie Miejskim dotyczyły wybranych urzędników, kto ich kierował 

na te szkolenia i czy były one na miejscu, czy wyjazdowe, ilu jest nauczycieli w 

Sierpcu, czy w EMPEGEK są zatrudnione osoby z niepełnosprawnościami a jeżeli 

nie, to jakie składki płaci EMPEGEK do PFRON-u? Kolejne pytania dotyczyły 

Ciepłowni Sierpc: na jaki okres Prezes Ciepłowni ma umowę o pracę, czy są w 

Ciepłowni zatrudnione osoby z niepełnosprawnościami a jeżeli nie, to jakiej 

wysokości składki płaci Ciepłownia do PFRON-u? Następnie Radna, p. B. Gil, 

zapytała, czy zysk wykazany w TBS Spółka z o.o. jest uzyskany wskutek pozyskania 

363 000 zł z miasta, czy jest on niezależny od tego, czy za kwotę zysku wynoszącą 

153 000 zł można planować rozszerzanie działalności na rynku nieruchomości  

i nie ma zapisu, że zasób ZGKiM został przekazany na rzecz TBS. 

Burmistrz, p. J. Perzyński, udzielił wyjaśnień w kwestii restauracji, których część ma 

charakter stacjonarny a część ma charakter zewnętrznego świadczenia usług  

i stąd różnica w podanej ich ilości. W kwestii szkoleń wyjaśnił, że wybierane są do 

nich wydziały, które wymagają usystematyzowania wiedzy i czasami są to 

szkolenia wyjazdowe, czasami stacjonarne lub online. Jeśli chodzi o sprawę 

płacenia przez poszczególne spółki środków na PFRON, są to kwestie bardziej 

techniczne i poddał w wątpliwość, czy to jest przedmiotem analizy działań 

Burmistrza. Jeśli chodzi o finanse spółek, to Burmistrz poinformował, że wszystkie 

spółki, po uwzględnieniu amortyzacji mają dodatni wynik finansowy, przy czym 

wynik finansowy, który widzą Radni jest już po amortyzacji i podał przykład 

EMPEGEK, który w wyniku finansowy ma ponad 350 tys. zł straty, ale roczną 

amortyzację liczoną w milionach złotych. Poza tym EMPEGEK  posiada środki 

finansowe, które z miesiąca na miesiąc rosną i przygotowuje się do kolejnych 

ważnych inwestycji. Dodał, że wszystkie spółki są w dobrej kondycji finansowej  



i radzą sobie ze spłatą bieżących zobowiązań. W przypadku spółki TBS wpis, że 

zarządza nieruchomościami, które należą do zasobu miasta dotyczy chociażby 

ul. Poziomkowej. Są to zewnętrzne wspólnoty mieszkaniowe, które mogą 

poprosić TBS o wykonywanie czynności związanych z administracją budynku  

a przejście ADM-u nastąpiło z dniem 1 stycznia br. więc nie ma o tym informacji 

w raporcie za rok 2024, bo w roku 2024 ADM nie był zarządzany przez spółkę TBS. 

Radna, p. B. Gil, kontynuując zapytała, dlaczego jest strata ponad 1,5 mln zł  

w spółce ZGKiM; o zapis dotyczący wykonywania przez ZGKiM różnych 

czynności, m.in. zaspokajania potrzeb mieszkaniowych wspólnoty samorządowej, 

ale w roku 2025 tego nie będzie, bo w zapisie już tego nie ma; co oznacza zapis 

„przeciętne zatrudnienie”; kto będzie wykonywał gminne budownictwo 

mieszkaniowe, np. budowę bloku przy ul. Armii Krajowej, czy takiego 

budownictwa już nie będzie? Następnie zapytała, co się stało ze zdjętymi ze 

stanu mienia różnymi urządzeniami, licencjami za kwotę 301 501,15 zł? Kolejne 

pytanie dotyczyło odbioru odpadów, recyklingu, czy zakłady odbierające 

odpady zrobiły wszystko, aby mieszkańcy jeszcze lepiej je segregowali? Kolejne 

pytanie dotyczyło kosztu wykonania poszczególnych inwestycji. Kto kierował na 

szkolenia nauczycieli i czy były one na miejscu, czy wyjazdowe; czy w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Miasto Sierpc jedyną niepełnosprawnością jest 

autyzm, czy występują inne niepełnosprawności, jakie i ile jest takich dzieci; ile 

jest wszystkich dzieci z niepełnosprawnościami w placówkach oświatowych, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Sierpc, czy w Żłobku są dzieci 

z niepełnosprawnościami? Następne pytanie dotyczyło MOSiR, kto jest w 

zakresie koordynacji działalności w zakresie imprez sportowych, rekreacyjnych  

i turystycznych; co z niedzielą na miejskich obiektach sportowych w związku z 

zapisem, że w niedzielę nie można z nich korzystać? Jeśli chodzi o CKiSZ, Radna 

Gil zapytała o formy zajęć dla dorosłych. 

Ad vocem Radny, p. K. Skrzyński, wprowadził sprostowanie odnośnie ul. Armii 

Krajowej 3 i 5 wyjaśniając, że nigdy nie było powiedziane, że mieszkańcy nie 

będą mieli powrotu. Jest powiedziane i to jest w dokumentach, iż będą mieli 

prawo pierwszeństwa powrotu do tych lokali, oczywiście na innych zasadach 

finansowych ze względu na podwyższony standard mieszkaniowy i ci mieszkańcy 

o tym wiedzą. Radny, p. K. Kacperski, zaprosił Radną Gil na posiedzenia Komisji 

Budżetu, gdzie te wszystkie sprawy, które Radna porusza odnośnie spółek 

miejskich są omawiane. 

Kontynuując udzielanie odpowiedzi Burmistrz, p. J. Perzyński, wyjaśnił, iż 

rzeczywiście z końcem roku administrowanie zasobem gminnym znika z ZGKiM  

i pojawia się w TBS, co nie zmienia faktu, że ZGKiM może świadczyć usługę 

budownictwa i w związku z tym może budować budynek przy ul. Armii Krajowej 

3, co nie znaczy, że musi tym obiektem administrować, administruje TBS. Udzielił 

też odpowiedzi w kwestii przeciętnego zatrudnienia, co oznacza, że jest ono 

różne w poszczególnych miesiącach danego roku. W kwestiach oświatowych 

odpowiedzi udzielił Naczelnik WOK, p. M. Zdrojewski, podając liczbę nauczycieli 

w jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Miasto Sierpc, wynoszącą przeciętnie180 etatów, natomiast na szkolenia 

nauczycieli, po przeprowadzeniu diagnozy, kieruje dyrektor konkretnej jednostki. 

Jeśli chodzi o dzieci z niepełnosprawnościami, to według stanu na dzień  

30 września 2024 r., łącznie we wszystkich jednostkach prowadzonych przez 



Gminę Miasto Sierpc było ok. 58, 13 w przedszkolach i 45 w obu szkołach 

podstawowych. W uzupełnieniu Burmistrz dodał, iż w Żłobku nie ma dzieci  

z niepełnosprawnością. Przekazał również informacje dotyczące odbioru 

odpadów podając przykład, iż to, że firma jest zarejestrowana w Białymstoku, to 

nie oznacza, że tam są wożone odpady, tylko są one od miasta odbierane. Pan 

Perzyński doprecyzował też informację dotyczącą liczby restauracji, których jest 

11 a liczba 24 oznacza liczbę posiadających przez nie zezwoleń na alkohol. 

Radna, p. B. Gil, podkreśliła, że pytała Burmistrza, jeśli chodzi o mieszkania przy  

ul. Armii Krajowej, czy mieszkańcy będą mieli prawo powrotu do nowego bloku 

na prawach komunalnych i Burmistrz powiedział, że nie więc pytanie było 

zasadne. Burmistrz, p. J. Perzyński, odpowiedział, że jeśli mieszkańcy chcieliby 

przejść do tego budynku na nowych zasadach, akceptując nową stawkę 

czynszu, ze względu na wyższy standard mieszkań, to mają taką możliwość, co 

było przekazywane na spotkaniach z mieszkańcami. Dodał, że jeśli mieszkańcy 

ul. Armii krajowej 3 nie będą w stanie finansowo sprostać wysokości czynszu, to 

będą im proponowane, o czym była mowa, mieszkania komunalne w innych 

miejscach. 

Radny, p. K. Kacperski, zauważył, że te pytania odbiegają jednak od istoty 

raportu, bo na wiele z nich Burmistrz nie będzie miał wiedzy, ponieważ są one 

zbyt szczegółowe. W tym samym tonie wypowiedział się Radny, p. K. Skrzyński, 

zwracając się z prośbą do Przewodniczącego Rady Miejskiej o powrót do 

meritum sprawy a od szczegółowego przekazywania informacji mieszkańcom są 

sami Radni. 

W dalszej części Radna, p. B. Gil, zapytała, czy Pracownia Dokumentacji Dziejów 

Miasta Sierpca zagospodaruje wiedzę i umiejętności zatrudnionego w niej w 

ubiegłym roku stażysty, ile pieniędzy otrzymała każda organizacja pozarządowa, 

ilu pracowników zatrudnionych jest do działań promocyjnych i ile środków 

wydano na promocję miasta w 2024 r., z jakich przeliczeń wynika wysokość 

dofinansowania do każdego Zarządu Osiedla? 

W odpowiedzi Burmistrz poinformował, iż w promocji są zatrudnione 4 osoby, 

które oprócz promocji zajmują się organizacją wszelkich imprez, w tym 

organizowanych przez jednostki zewnętrzne. Natomiast informacje na temat 

dofinansowania organizacji pozarządowych są podawane do informacji 

publicznej. 

b) Głosy mieszkańców 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poinformował, że nikt z mieszkańców nie 

zgłosił się do dyskusji na temat Raportu o stanie Gminy Miasto Sierpc. 

6. Uchwała RM ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta Sierpca wotum zaufania. 

Po zakończonej debacie nad Raportem o stanie Gminy Miasto Sierpc za 2024 r. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poddał pod głosowanie przedmiotową 

uchwałę. 



 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta Sierpca wotum zaufania. 

Rada w głosowaniu: 14 – „za”, 0 – „przeciw’, 1 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę 

165/XVIII/2025 RM  ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta Sierpca wotum zaufania - 

załącznik nr 4 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Justyna Babecka, Artur Dariusz Balcerowski, Przemysław Bukowski, Zbigniew 

Długokęcki, Joanna Frej, Waldemar Frydrychowicz, Krzysztof Kacperski, Dariusz 

Malanowski, Michał Roznoch, Krzysztof Rudowski, Dariusz Sieciński, Wojciech Andrzej 

Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Barbara Gil 

7. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania budżetu miasta za 2024 r. 

 a) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej ws. opinii o przedłożonym przez 

Burmistrza Miasta Sierpca sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 rok 

Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej przedstawiła Skarbnik Miejski,  

p. K. Joniak – załącznik nr 5  

c) opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Sierpca 

Opinię Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Sierpca odczytał Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej, p. A. Balcerowski –  załącznik nr 6 

d) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej ws. opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej Sierpca w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta 

Sierpca za 2024 rok 

W/w opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej odczytał Przewodniczący Rady 

Miejskiej, p. D. Malanowski – załącznik nr 7 

8. Uchwała RM ws. zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2024 r. 

Po przedstawieniu w/w opinii Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poddał pod 

głosowanie przedmiotową uchwałę. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2024 r. 

Rada w głosowaniu: 13 – „za”, 0 – „przeciw’, 1 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę 

166/XVIII/2025 RM  ws. zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2024 r. - 

załącznik nr 8 



Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Justyna Babecka, Artur Dariusz Balcerowski, Przemysław Bukowski, Zbigniew 

Długokęcki, Joanna Frej, Waldemar Frydrychowicz, Krzysztof Kacperski, Michał 

Roznoch, Krzysztof Rudowski, Dariusz Sieciński, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof 

Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Dariusz Malanowski 

BRAK GŁOSU (1) 

Barbara Gil 

9. Uchwała RM ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2024 rok. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, odczytał treść projektu uchwały a następnie 

poddał go pod głosowanie. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2024 rok. 

Rada w głosowaniu: 14 – „za”, 0 – „przeciw’, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę 

167/XVIII/2025 RM  ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2024 rok. - załącznik nr 9 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Justyna Babecka, Artur Dariusz Balcerowski, Przemysław Bukowski, Zbigniew 

Długokęcki, Joanna Frej, Waldemar Frydrychowicz, Krzysztof Kacperski, Dariusz 

Malanowski, Michał Roznoch, Krzysztof Rudowski, Dariusz Sieciński, Wojciech Andrzej 

Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

BRAK GŁOSU (1) 

Barbara Gil 

W podsumowaniu Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, podkreślił, że dzisiejsza 

decyzja Rady jest wyrazem oceny pracy Burmistrza, jak również pracy całego 

zespołu Urzędu Miejskiego w Sierpcu oraz jednostek organizacyjnych Gminy Miasta 

Sierpc. W imieniu Rady Miejskiej złożył gratulacje Burmistrzowi i jego zespołowi z okazji 

udzielenia absolutorium. 

Burmistrz, p. J. Perzyński,  wyraził serdeczne podziękowania, podkreślając, iż jest to 

zakończony już jedenasty rok wspólnego działania na rzecz naszego miasta, jakże 

wyjątkowy ze względu na pozyskane środki, zrealizowane inwestycje, wykonany 

budżet. Zaznaczył, że nie byłoby tego sukcesu, gdyby nie zaangażowanie całego 

zespołu, czyli wszystkich urzędników Urzędu Miejskiego na czele z Z-cą Burmistrza,  



p. P. Nowakowskim, Skarbnik, p. J. Joniak, Sekretarz, p. B. Wojciechowską– Dobies 

oraz Naczelnikami, jak również wyraził podziękowania za pracę jednostkom miejskim. 

Radny, p. K. Skrzyński, nadmienił, iż fakt, że pozostali Radni nie wyrazili głosu w 

debacie, to nie znaczy, że nie mieli pytań, bo te pytania są wyjaśniane na bieżąco. 

Burmistrz, p. J. Perzyński, zgłosił wniosek formalny o wprowadzenie do dziennego 

porządku obrad punktu w sprawie zmiany uchwały nr 614/LXXVI/2023 w sprawie 

określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji celowych stowarzyszeniom 

ogrodowym prowadzącym rodzinne ogrody działkowe na obszarze Gminy Miasta 

Sierpc, sposobu rozliczenia tych dotacji oraz sposobu kontroli wykonywania zadań, 

która wprowadza dodatkowy termin na składanie wniosków przez ogródki 

działkowe. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Wniosek formalny Burmistrza Miasta Sierpca o wprowadzenie do dziennego porządku 

obrad punktu w sprawie zmiany uchwały nr 614/LXXVI/2023 w sprawie określenia 

trybu postępowania o udzielenie dotacji celowych stowarzyszeniom ogrodowym 

prowadzącym rodzinne ogrody działkowe na obszarze Gminy Miasta Sierpc, 

sposobu rozliczenia tych dotacji oraz sposobu kontroli wykonywania zadań.  

Rada w Głosowaniu: 14 – „za”, 0 - „przeciw”, 1 – wstrzym. się – przyjęła wniosek 

formalny – załącznik nr 10 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Justyna Babecka, Artur Dariusz Balcerowski, Przemysław Bukowski, Zbigniew 

Długokęcki, Joanna Frej, Waldemar Frydrychowicz, Krzysztof Kacperski, Dariusz 

Malanowski, Michał Roznoch, Krzysztof Rudowski, Dariusz Sieciński, Wojciech Andrzej 

Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Barbara Gil 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, odczytał zmieniony porządek obrad i poddał 

go pod głosowanie. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Przyjęcie dziennego porządku obrad po zmianach. 

Rada w Głosowaniu: 14 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – przyjęła dzienny 

porządek obrad po zmianach – załącznik nr 11 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Justyna Babecka, Artur Dariusz Balcerowski, Przemysław Bukowski, Zbigniew 



Długokęcki, Joanna Frej, Waldemar Frydrychowicz, Krzysztof Kacperski, Dariusz 

Malanowski, Michał Roznoch, Krzysztof Rudowski, Dariusz Sieciński, Wojciech Andrzej 

Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

BRAK GŁOSU (1) 

Barbara Gil 

10. Uchwała RM ws. kontynuacji dzierżawy nieruchomości w drodze bezprzetargowej 

na okres 3 lat - ul. Płocka. 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Burmistrz, p. J. Perzyński, wyjaśniając, iż 

dzierżawa dotyczy dwóch małych placów, znajdujących się na działce przy  

ul. Płockiej. Radna, p. B. Gil, zapytała, czy w tym miejscu ma być wiata? Pan 

Perzyński odpowiedział, że znajduje się tam wiata na podręczne rzeczy lub 

samochód. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. kontynuacji dzierżawy nieruchomości w drodze bezprzetargowej na 

okres 3 lat - ul. Płocka. 

Rada w głosowaniu: 15 – „za”, 0 – „przeciw’, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę 

168/XVIII/2025 RM  ws. kontynuacji dzierżawy nieruchomości w drodze 

bezprzetargowej na okres 3 lat - ul. Płocka - załącznik nr 12 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Justyna Babecka, Artur Dariusz Balcerowski, Przemysław Bukowski, Zbigniew 

Długokęcki, Joanna Frej, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Krzysztof Kacperski, 

Dariusz Malanowski, Michał Roznoch, Krzysztof Rudowski, Dariusz Sieciński, Wojciech 

Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

11. Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na ustanowienie służebności i na zamianę 

nieruchomości. 

Burmistrz, p. J. Perzyński, wyjaśnił, że w tym przypadku działka mieści się obok Lidla. 

Następnie omówił szczegóły dotyczące zamiany działek, co spowoduje 

uregulowanie stanu wjazdu, którego miasto do tej pory nie było właścicielem. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na ustanowienie służebności i na zamianę 

nieruchomości. 

Rada w głosowaniu: 15 – „za”, 0 – „przeciw’, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę 

169/XVIII/2025 RM  ws. wyrażenia zgody na ustanowienie służebności i na zamianę 

nieruchomości - załącznik nr 13 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 



Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Justyna Babecka, Artur Dariusz Balcerowski, Przemysław Bukowski, Zbigniew 

Długokęcki, Joanna Frej, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Krzysztof Kacperski, 

Dariusz Malanowski, Michał Roznoch, Krzysztof Rudowski, Dariusz Sieciński, Wojciech 

Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

W tym miejscu Radny, p. K. Skrzyński, wystosował prośbę o sukcesywne 

uporządkowanie i uregulowanie kwestii działek na terenie miasta. W odpowiedzi 

Burmistrz zapewnił, iż prace w tym aspekcie trwają nieustannie. 

12. Uchwała RM ws. zmiany uchwały nr 614/LXXVI/2023 w sprawie określenia trybu 

postępowania o udzielenie dotacji celowych stowarzyszeniom ogrodowym 

prowadzącym rodzinne ogrody działkowe na obszarze Gminy Miasta Sierpc, 

sposobu rozliczenia tych dotacji oraz sposobu kontroli wykonywania zadań. 

Burmistrz, p. J. Perzyński, jeszcze raz poinformował, iż projekt uchwały wprowadza 

dodatkowy termin na składanie wniosków przez ogródki działkowe. Radna, p. B. Gil, 

zapytała, czy wysokość dotacji będzie ustalała Rada, czy tylko Burmistrz? Pan 

Perzyński odpowiedział, że zarządzeniem ustala Burmistrz. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. zmiany uchwały nr 614/LXXVI/2023 w sprawie określenia trybu 

postępowania o udzielenie dotacji celowych stowarzyszeniom ogrodowym 

prowadzącym rodzinne ogrody działkowe na obszarze Gminy Miasta Sierpc, 

sposobu rozliczenia tych dotacji oraz sposobu kontroli wykonywania zadań. 

Rada w głosowaniu: 15 – „za”, 0 – „przeciw’, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę 

170/XVIII/2025 RM  ws. zmiany uchwały nr 614/LXXVI/2023 w sprawie określenia trybu 

postępowania o udzielenie dotacji celowych stowarzyszeniom ogrodowym 

prowadzącym rodzinne ogrody działkowe na obszarze Gminy Miasta Sierpc, 

sposobu rozliczenia tych dotacji oraz sposobu kontroli wykonywania zadań - 

załącznik nr 14 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Justyna Babecka, Artur Dariusz Balcerowski, Przemysław Bukowski, Zbigniew 

Długokęcki, Joanna Frej, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Krzysztof Kacperski, 

Dariusz Malanowski, Michał Roznoch, Krzysztof Rudowski, Dariusz Sieciński, Wojciech 

Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

13. Uchwała RM ws. zmian uchwały budżetowej na 2025 rok. 

Najważniejsze zmiany wprowadzone do uchwały budżetowej omówiła Skarbnik,  

p. K. Joniak, którymi m.in. są zajęcie pasa drogi – kwota 18 000 zł, odszkodowania  

z zasobu gminnego 28 146,98 zł, które przeznacza się na remonty zasobu 

mieszkaniowego, wprowadza się umowę podpisana z Marszałkiem Województwa 

Mazowieckiego dotyczącą Młodzieżowej Rady Miejskiej w kwocie 25 000 zł, wybory 



prezydenckie – kwota 6 400 zł, zwiększa się dochody o 96 902 zł, którymi są odsetki 

od lokat na rachunkach bankowych, odszkodowania i środki przekazane z rozliczeń  

z lat ubiegłych za zmagazynowaną energię z fotowoltaiki 56 069,16 zł. Skarbnik 

poinformowała, iż ogólna kwota zwiększeń z tych wszystkich operacji wynosi 

232 451,13 zł, które przeznacza się na zasób mieszkaniowy 18 529,98 zł, remonty 

budynków komunalnych 32 390 zł i zasobów pozostałych 2 000 zł, następnie 

wprowadza się kwotę 120 074, 02 zł na budowę boiska wielofunkcyjnego wraz  

z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy SP Nr 3, na oczyszczanie miasta, jeśli chodzi  

o umowy zlecenia i pochodne od umowy zlecenia i kwota na dotacje celowe  

w kwocie 37 000 zł na pożytek publiczny. Pani Joniak dodała, iż jednocześnie 

porządkuje się wszystkie wydatki majątkowe wymienione w uzasadnieniu do projektu 

uchwały. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. zmian uchwały budżetowej na 2025 rok. 

Rada w głosowaniu: 14 – „za”, 0 – „przeciw’, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę 

171/XVIII/2025 RM  ws. zmian uchwały budżetowej na 2025 rok - załącznik nr 15 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Justyna Babecka, Artur Dariusz Balcerowski, Przemysław Bukowski, Zbigniew 

Długokęcki, Joanna Frej, Waldemar Frydrychowicz, Krzysztof Kacperski, Dariusz 

Malanowski, Michał Roznoch, Krzysztof Rudowski, Dariusz Sieciński, Wojciech Andrzej 

Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

BRAK GŁOSU (1) 

Barbara Gil 

14. Uchwała RM ws. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpca na lata 

2025 – 2040. 

W tym punkcie również głos zabrała Skarbnik, p. K. Joniak, informując o dokonanych 

zmianach, m.in. wprowadzeniu do układu tabelarycznego wszystkich dochodów  

i wydatków zatwierdzonych w poprzednim punkcie oraz budowy boiska 

wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy SP Nr 3, jak również 

zostaje wprowadzone jedno zadanie do przedsięwzięcia na lata 2025 – 2026, czyli 

budowa kompleksu sportowego typu „Orlik” z budynkiem sanitarno – szatniowym  

w Sierpcu – limit na rok 2025 jest 0 a limit na rok 2026 wynosi 5 000 zł na przyłącze 

energetyczne i zasilanie do kompleksu typu „Orlik”. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpca na lata 

2025 – 2040. 

Rada w głosowaniu: 15 – „za”, 0 – „przeciw’, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę 

172/XVIII/2025 RM  ws. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpca na 

lata 2025 – 2040 - załącznik nr 16 



Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Justyna Babecka, Artur Dariusz Balcerowski, Przemysław Bukowski, Zbigniew 

Długokęcki, Joanna Frej, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Krzysztof Kacperski, 

Dariusz Malanowski, Michał Roznoch, Krzysztof Rudowski, Dariusz Sieciński, Wojciech 

Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

W tym miejscu Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, oddał głos 

Przewodniczącemu Komisji Budżetu, p. K. Kacperskiemu, który udzielił informacji na 

temat przebiegu i tematyki posiedzenia Komisji Budżetu w dniu 10 czerwca br. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, przedstawił działania i wydarzenia, w których 

Radni uczestniczyli w okresie międzysesyjnym. 

15. Interpelacje i zapytania radnych.  

Radna, p. B. Gil, odczytała treść interpelacji. Interpelacje zostały złożone na piśmie –  

2 interpelacje, które zostały zarejestrowane w teczce interpelacji. Ksero dołączone 

do protokołu - załącznik nr 17 

Radny, p. W. Frydrychowicz, zapytał, czy jest już zakończony przetarg na zadaszenie 

boiska przy SP nr 3, jeśli tak, to kiedy zostanie wyłoniony wykonawca, kiedy 

rozpoczną się prace i kiedy zakończą oraz czy inwestycja spełnia wszelkie wymogi 

do realizacji podstawy programowej wychowania fizycznego w klasach 1 - 8? 

16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Burmistrz, p. J. Perzyński, poinformował, iż została zgłoszona ustna prośba do 

Mazowieckiego Konserwatora Zabytków z ramienia Płocka o monitowanie do 

właściciela budynku kina o sytuacji zagrożenia zdrowia i życia mieszkańców. 

Budynek powinien być lepiej zabezpieczony i takie informacje były przekazywane 

do Kurii. Jeśli chodzi o zasady wynajmowania przez mieszkańców lokali od ZGKiM  

i TBS Burmistrz wyjaśnił, że te lokale nie są wynajmowane od tych jednostek, tylko od 

miasta a TBS nimi administruje. W kwestii hali sportowej Burmistrz poinformował, że 

oferty zostały otwarte i są w granicach 3,5 mln zł i jeśli konkretna oferta zostanie 

wybrana, to będą prowadzone rozmowy z Ministerstwem Sportu w kwestii dotacji od 

50% – 70% całej inwestycji, również w sprawie „Orlika”. Dodał, że jeżeli nie będzie 

opóźnień, to prawdopodobnie w lipcu zostanie podpisana umowa i jeszcze  

w wakacje na boisko wejdzie firma budowlana. Burmistrz wyraził nadzieję, że do 

końca roku stanie stan surowy, aby wiosną następnego roku mógł być dostępny dla 

uczniów.  

Pan Perzyński poinformował, iż na pozostałe interpelacje udzieli odpowiedzi w formie 

pisemnej. 

Radny, p. P. Bukowski, zapytał, w jakim celu została wybudowana konstrukcja przy 

drewnianym budynku przy Pl. Chopina i kto to finansuje? Burmistrz wyjaśnił, że 

zgodnie z wnioskiem składanym do Polskiego Ładu na kwotę 1,2 mln zł miasto ma 

przygotować projekty wykorzystania budynków przy Pl. Chopina 16 i ul. Farnej 

łącznie z zabezpieczeniem tych budynków przed dalszą erozją oraz dla 



bezpieczeństwa przechodniów. Dodał, że plan jest taki, aby do końca października 

tą dotację wykorzystać i rozliczyć a stanowi ona 100% Polskiego Ładu, bez udziału 

środków finansowych z budżetu miasta. 

Radny, p. W. Frydrychowicz, zapytał, czy są prowadzone rozmowy z koleją na temat 

przejścia dla pieszych i budowy chodnika od ul. Sikorskiego. Burmistrz odpowiedział, 

ze PKP stoi na stanowisku, iż to przejście przez tory kolejowe nie powinno w tym 

miejscu być, nie mniej jednak ono zostaje. Natomiast odcinek od ul. Sikorskiego do 

torów, to już jest kwestia Powiatu i na ten temat będą podjęte rozmowy.  

 17. Sprawy różne. 

Radny, p. K. Skrzyński, zaprosił Radnych na posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa  

w dniu 23 czerwca br., które odbędzie się w KPP w Sierpcu. Poprosił o udostępnienie 

do wglądu projektu hali przy SP Nr 3 oraz wyraził nadzieję, że Radna, p. B. Gil, miała 

zgodę osoby, której nazwisko wymieniła przy okazji raportu o stanie bezpieczeństwa, 

chodzi o dane wrażliwe osoby niepełnosprawnej. Radna, p. B. Gil, wyraziła 

niezadowolenie z braku możliwości wypowiedzenia się na temat realizacji budżetu za 

ubiegły rok. Odwołała się też do interpelacji z dnia 1 października 2024 r. dotyczącą 

warunków powrotu mieszkańców do nowego bloku przy ul. Armii Krajowej 3 oraz 

przytoczyła udzieloną na nią odpowiedź Burmistrza. Pan Perzyński stwierdził, iż to, co 

przeczytała Radna, jest dokładnie tym, co wraz z Radnym, p. K. Skrzyńskim, próbują 

przekazać już w kilku odpowiedziach i jest zgodne z tym, co było przekazywane na 

spotkaniach z mieszkańcami. 

 18. Zakończenie obrad. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej p. Dariusz 

Malanowski, zamknął obrady XVIII sesji IX kadencji Rady Miejskiej Sierpca. 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Sierpca 

Dariusz Malanowski     

 

Przygotowała: 

Inspektor 

Beata Kowalska 


